
Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary 

 

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro školní rok 2024/25  1.KOLO 
 

Čtyřletý obor L s maturitní zkouškou (denní forma)  počet přijímaných 
  

65-41-L/01 Gastronomie, ŠVP Gastronomie a hotelnictví  30 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ 

 

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost uchazeče pro daný obor vzdělání doložená 

lékařským posudkem v podobě přílohy k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole 

(přihláška). 

Součástí přijímacího řízení je jednotná přijímací zkouška. 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

 

Uchazeči budou hodnoceni dle § 60i odst.1 a odst.2 zákona č.561/2004 Sb. v platném 

znění (dále jen školský zákon): 

• dle vysvědčení z předchozího vzdělávání váhou 20% 

• dle výsledku jednotné přijímací zkoušky váhou 80% 

 

Hodnocení A (dle výsledků z předchozího vzdělávání) 

 

Uchazečům bude v přijímacím řízení stanoven počet bodů takto: 

( P1 + P2 ) . K1 . K2 . 100, kde 

 

P1 průměrný prospěch z povinných předmětů za 2. pololetí předposledního 

ročníku povinné školní docházky (dále jen PŠD) 

P2 průměrný prospěch z povinných předmětů za 1. pololetí posledního ročníku 

PŠD 
 

(pokud byl předposledním ročníkem PŠD školní rok 2019/20, budou místo 

výsledků 2. pololetí hodnoceny výsledky 1. pololetí)  

 

K1 1,2 uchazeči, kteří se v některém z posledních dvou ročníků PŠD  

vzdělávali v měně než ve dvou cizích jazycích jako povinných 

předmětech 

1,2 uchazeči ukončující PŠD 8. nebo nižším ročníkem 

K2  1,2 o jeden stupeň snížené hodnocení chování za 2.pololetí 

 předposledního nebo 1. pololetí posledního ročníku PŠD 

  1.5 o dva stupně snížené hodnocení chování za 2. pololetí  

  předposledního nebo 1. pololetí posledního ročníku PŠD 

 

O pořadí uchazečů v Hodnocení A bude rozhodovat jejich pořadí podle celkového 

dosaženého počtu bodů, dle kterého budou uchazeči řazeni vzestupně. 

V případě shodnosti dosaženého počtu bodů bude při rozhodnutí o pořadí v Hodnocení 

A přihlédnuto k prospěchu v Českém jazyku, při trvající shodě v Matematice a při dále 

trvající shodě v prvním cizím jazyku, a to za 2. pololetí předposledního a 1. pololetí 

posledního ročníku PŠD. 

Hodnota nejlepšího možného Hodnocení A je 200 bodů, nejhoršího možného 

Hodnocení A 2160 bodů. 

 

Postup u uchazečů – cizinců dle § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace (dále jen „lex ukrajina“) 

Pro nesplnění kritérií přijímacího řízení nebudou přijati uchazeči jejichž bodové 

Hodnocení A bude vyšší než 600. 

 

• Formou přílohy k přihlášce uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 lex 

ukrajina. 

• Znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru vzdělání u 

tohoto uchazeče škola ověří rozhovorem, jehož náplní bude řízený rozhovor na 



Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary 

 
běžné životní téma, čtení a porozumění čtenému textu, slovní zásoba, popis 

obrázku atd. Výsledek rozhovoru „neuspěl“ znamená nesplnění kritérií přijímacího 

řízení a uchazeč nebude ke vzdělávání přijat. Rozhovor je hodnocen 0 – 25 body, 

přičemž výsledek „neuspěl“ se stanovuje při hodnocení 0 – 10 body. 

• Pokud tento uchazeč není z mimořádných důvodů schopen doložit doklady o 

výsledcích předchozího vzdělávání, resp. ukončení povinné školní docházky 

(vysvědčení za poslední dva ročníky povinné školní docházky), a to ani prostou 

kopii těchto dokladů, může výjimečně uvedené doklady nahradit čestným 

prohlášením. 

 

Postup u uchazečů, kteří plnili povinnou školní docházku v zahraničí a nemohou 

doložit hodnocení ze 2. pololetí předposledního ročníku nebo z 1. pololetí posledního 

ročníku plnění PŠD a uchazeči, kteří nejsou státními občany České republiky, a kteří 

předložili vysvědčení z posledních dvou ročníků plnění PŠD odlišná od vysvědčení 

vydávaných ČR 

 

• Znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru vzdělání u 

tohoto uchazeče škola ověří rozhovorem, jehož náplní bude řízený rozhovor na 

běžné životní téma, čtení a porozumění čtenému textu, slovní zásoba, popis 

obrázku atd. Výsledek rozhovoru „neuspěl“ znamená nesplnění kritérií přijímacího 

řízení a uchazeč nebude ke vzdělávání přijat. Rozhovor je hodnocen 0 – 25 body, 

přičemž výsledek „neuspěl“ se stanovuje při hodnocení 0 – 10 body. 

• Znalosti těchto uchazečů budou ověřeny pohovorem. Na základě tohoto pohovoru 

může uchazeč získat nejlépe takové bodové hodnocení, jaké mohou získat ostatní 

uchazeči za výsledky předchozího vzdělávání. 

 

Postup u uchazečů, kteří nebyli v 1.pololetí posledního ročníku PŠD hodnoceni z více 

než dvou předmětů 

 

• Znalosti těchto uchazečů budou ověřeny pohovorem. Na základě tohoto pohovoru 

může uchazeč získat nejlépe takové bodové hodnocení, jaké mohou získat ostatní 

uchazeči za výsledky předchozího vzdělávání. 

 

Uchazeč, který se pohovoru osobně nezúčastní, nesplní kritéria přijímacího řízení a 

nebude ke vzdělávání přijat. 

 

 

Hodnocení B (dle výsledku jednotné přijímací zkoušky) 

 

Jednotné přijímací zkoušky se budou konat formou písemných testů: 

český jazyk a literatura    – max. počet bodů 50 

matematika    – max. počet bodů 50 
 

I.  termín přijímací zkoušky  12.4.2024 (náhradní 29.4. 2024) 

II. termín přijímací zkoušky  15.4.2024 (náhradní 30.4. 2024)  
   

K vykonání této zkoušky bude uchazeči zaslána pozvánka nejpozději 14 dnů před 

konáním zkoušky. Pozvánka bude obsahovat zejména údaje o místu, dni a čase 

konání zkoušky, seznam povolených pomůcek a registrační číslo uchazeče. 

V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami bude při přijímací zkoušce 

přihlédnuto k dodaného doporučení školského poradenského zařízení, které 

specifikuje podpůrná opatření pro úpravy přijímacího řízení. 

V hodnocení uchazeče v přijímacím řízení se zohledňují lepší výsledky z jednotlivých 

testů z prvního a druhého termínu.  

Pro nesplnění kritérií přijímacího řízení nebudou přijati uchazeči, kteří v testu 

z českého jazyka a literatury získají méně než 8 bodů nebo/a v testu z matematiky 

méně než 5 bodů. 
 

• Uchazeči budou podle dosaženého celkového počtu bodů z obou testů seřazeni 

sestupně. 



Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary 

 
• Následně budou uchazečům přidělena pořadová čísla Hodnocení B tak, že nejvyšší 

pořadové číslo rovnající se počtu uchazečů obdrží nejúspěšnější uchazeč a dále 

budou pořadová čísla uchazečům přidělována sestupně po kroku o hodnotě 1. 

• Uchazečům, kteří dle § 20, odst. 4 školského zákona nekonali přijímací zkoušku 

z Českého jazyka, vytvoří škola ve spolupráci s CERMATem pořadí uchazečů na 

základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů. 

• Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání 

se hodnotí výše uvedeným způsobem. 

• V případě shodnosti dosaženého počtu bodů bude o pořadí Hodnocení B 

rozhodovat prospěch z prvního, případně druhého cizího jazyka za 2.pololetí 

předposlední a 1. pololetí posledního ročníku PŠD. 

 

 

Výsledné hodnocení 

 

Hodnoty pro výsledné hodnocení budou vytvořeny takto: 

 

 Hodnocení A . 0.2 + Hodnocení B . 0.8 

 

• O přijetí uchazečů bude rozhodovat jejich pořadí podle výsledného dosaženého 

počtu bodů, dle kterého budou uchazeči řazeni sestupně. 

• V případě shodnosti výsledného hodnocení bude o pořadí rozhodovat úspěšnost 

Hodnocení B. 

 

 

 

Karlovy Vary 15.1.2024 

 

RNDr. Jiří Neumann, v.r. 

ředitel 

 


